
         КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА-САДОК) №407 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 
 

НАКАЗ 

02.01.2023                                                                                                      № 3 

 

Про   організацію  роботи  щодо  

запобігання та протидії 

домашньому  насильству  та  

насильству за  ознакою  статі  в  

комунальному закладі 

«Дошкільний навчальний заклад 

(ясла-садок) №407 Харківської 

міської ради» у 2023 році 

 

На виконання  законів України «Про освіту», «Про запобігання та 

протидію домашньому насильству», «Про охорону дитинства», Державної 

соціальної програми запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі на період до 2025 року, затвердженої 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.02.2021 №145, Порядку 

взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії 

домашньому насильству і насильству за ознаками статті, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 658, наказу 

Міністерства освіти і науки України від 02.10.2018 № 1047 «Про 

затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на 

випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із 

іншими органами та службами», листів Міністерства освіти і науки України 

від 18.05.2018 № 1/11-5480 «Методичні рекомендації щодо запобігання та 

протидії насильству», з метою організації якісної роботи в закладі щодо 

запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою 

статі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Визначити  уповноваженою  особою  для здійснення невідкладних  

заходів реагування у випадках виявлення фактів насильства та/або отримання  

заяв/повідомлень від постраждалої особи/інших  осіб  практичного психолога 

комунального закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) №407 

Харківської міської ради» Федорову Поліну Юріївну. 
 

2.  Уповноваженій особі  КЗ «ДНЗ №407» Федоровій П.Ю.: 

2.1.  Забезпечити виконання вимог, визначених нормативними 

документами, що регламентують діяльність закладу освіти зі здійснення 



2 
 

заходів запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за 

ознакою статі. 

Постійно 

2.2.  Інформувати адміністрацію КЗ «ДНЗ №407» щодо фактів 

насильства відносно дітей. 

Невідкладно 

2.3.  Інформувати Управління освіти адміністрації Індустріального 

району Харківської міської ради про стан виконання заходів Державної 

соціальної програми запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі на період до 2025 року, затвердженої 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.02.2021 № 145. 

Щопівроку 

до 01 червня, до 01 грудня 

2.4.  Забезпечити виконання вимог, визначених нормативними 

документами, що регламентують діяльність закладу освіти із здійснення 

заходів запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за 

ознакою статі. 

Постійно 

2.5.  Забезпечити впровадження в освітній процес, у тому числі 

включення до освітніх програм і планів роботи, питань запобігання та 

протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі. 

Постійно 

2.6. Розробити План інформування працівників ЗДО про захист дітей 

від усіх форм насильства у 2023 році. 

До 06.01.2023  

2.7.  Забезпечити проведення інформаційно-просвітницьких заходів, 

виховних годин, семінарів з  питань запобігання та протидії домашньому 

насильству, в тому числі, по відношенню до дітей та за участі дітей. 

Упродовж 2023 року 

2.8.  Організувати проведення  інформаційно-роз’яснювальної  роботи з 

усіма учасниками освітнього процесу щодо виконання вимог, визначених 

нормативними документами, що регламентують діяльність закладу освіти зі 

здійснення заходів запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі. 

Упродовж січня 

3.7.  Організувати проведення  інформаційно-роз’яснювальної  роботи 

за методичними рекомендаціями з працівниками ЗДО відповідно наказу 

Міністерства освіти і науки України № 1047 від 02.10.2018 «Про 

затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на 

випадки домашнього насильства і взаємодії  педагогічних працівників із 

іншими органами та службами». 

Упродовж січня 

4.  Контроль за виконанням цього наказу  залишаю за собою. 

Завідувач  КЗ «ДНЗ №407»         Л.В. Дворцова 


